



System Transport A/S

Transportcenter Alle 19-21
7400 Herning
CVR-nr. 16691380

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.03.2022

Jan Jakobsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

System Transport A/S
Transportcenter Alle 19-21
7400 Herning

CVR-nr.: 16691380
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jan Jakobsen, formand
Ronnie Møller-Thorsøe
Tony Thure Jakobsen

Direktion

Tony Thure Jakobsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	106.446	84.528	69.766	69.467	67.252
Driftsresultat	15.583	3.913	(5.145)	(835)	4.489
Resultat af finansielle poster	(1.339)	(1.496)	(889)	(1.297)	(300)
Årets resultat	12.610	2.702	(4.618)	(1.547)	2.749
Balancesum	106.833	100.394	110.327	92.387	79.345
Investeringer i materielle aktiver	9.544	872	4.189	15.135	19.733
Egenkapital	18.031	8.760	6.314	8.409	11.228
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	94,14	35,85	(62,73)	(15,76)	28,03
Soliditetsgrad (%)	16,88	8,73	5,72	9,10	14,15
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lån (%)	17,30	11,22	8,00	11,80	14,15

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lån (%):

$\frac{(\text{Egenkapital} + \text{ansvarlig lånekapital}) * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er fortsat formidling af international transport, spedition og logistik. Virksomhedens 3PL logistikaktiviteter vokser løbende og udgør en stadig større del af virksomhedens samlede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter var markant højere i 2021 sammenlignet med året før. Selskabets resultat før skat blev således 15.752 t.kr, mod 3.290 t.kr året før, hvilket ledelsen anser for meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat har klart overgået ledelsens forventninger til 2021. Det er derfor med stor tilfredshed at selskabet ser tilbage på et år, hvor mange indsatser for en positiv udvikling har båret frugt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at de positive takter på såvel omsætning som resultat vil fortsætte i 2022. Det forventes at selskabet vil kunne levere et resultat på 12-15 mio. kr.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter anses ikke for at have særlige miljømæssige påvirkninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		106.446.030	84.528.315
Personaleomkostninger	2	(84.692.833)	(73.940.294)
Af- og nedskrivninger	3	(6.170.524)	(6.675.207)
Driftsresultat		15.582.673	3.912.814
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.509.164	873.273
Andre finansielle indtægter	4	853.969	363.767
Andre finansielle omkostninger	5	(2.193.308)	(1.859.534)
Resultat før skat		15.752.498	3.290.320
Skat af årets resultat	6	(3.142.435)	(588.386)
Årets resultat	7	12.610.063	2.701.934

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.413.280	32.846.800
Indretning af lejede lokaler		2.843.480	3.240.952
Forudbetalinger for materielle aktiver		7.125.000	0
Materielle aktiver	8	39.381.760	36.087.752
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.769.851	4.299.396
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Deposita		8.731.100	4.957.310
Finansielle aktiver	9	14.520.951	9.276.706
Anlægsaktiver		53.902.711	45.364.458
Fremstillede varer og handelsvarer		242.908	166.310
Varebeholdninger		242.908	166.310
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.005.710	38.518.761
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.531.490	7.049.478
Andre tilgodehavender		525.589	275.757
Tilgodehavende skat		265.388	265.388
Periodeafgrænsningsposter	10	3.296.663	1.286.170
Tilgodehavender		45.624.840	47.395.554
Likvide beholdninger		7.062.578	7.467.489
Omsætningsaktiver		52.930.326	55.029.353
Aktiver		106.833.037	100.393.811

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	11	1.233.000	1.233.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.385.110	0
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		6.393.643	6.719.709
Overført overskud eller underskud		9.019.342	807.033
Egenkapital		18.031.095	8.759.742
Udskudt skat	12	3.524.514	1.064.413
Hensatte forpligtelser		3.524.514	1.064.413
Ansvarlig lånekapital	13	833.333	2.500.000
Bankgæld		8.570.000	10.285.000
Leasingforpligtelser		6.815.819	7.118.232
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.336.041	6.857.671
Anden gæld	14	6.474.093	6.505.980
Langfristede gældsforpligtelser	15	28.029.286	33.266.883
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	7.048.342	5.945.103
Bankgæld		849.698	54.807
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		8.147.821	19.643.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.081.403	20.478.006
Skyldige sambeskatningsbidrag		759.684	79.351
Anden gæld	16	10.971.919	11.101.624
Periodeafgrænsningsposter	17	389.275	0
Kortfristede gældsforpligtelser		57.248.142	57.302.773
Gældsforpligtelser		85.277.428	90.569.656
Passiver		106.833.037	100.393.811
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.233.000	0	6.719.709	807.033	8.759.742
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(3.300.000)	(3.300.000)
Valutakursreguleringer	0	0	0	(38.710)	(38.710)
Overført til reserver	0	0	(326.066)	326.066	0
Årets resultat	0	1.385.110	0	11.224.953	12.610.063
Egenkapital ultimo	1.233.000	1.385.110	6.393.643	9.019.342	18.031.095

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	76.275.444	66.936.142
Pensioner	6.108.681	5.449.767
Andre omkostninger til social sikring	1.618.464	1.240.432
Andre personaleomkostninger	690.244	313.953
	84.692.833	73.940.294
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	160	150

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.736.083	1.640.842
	1.736.083	1.640.842

Ledelsesvederlag vises samlet for ledelseskategorier i overensstemmelse med årsregnskabslovens §98B, stk. 3.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	6.170.524	6.675.207
	6.170.524	6.675.207

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	343.482	333.909
Renteindtægter i øvrigt	510.487	29.858
	853.969	363.767

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	978.602	1.105.481
Dagsværdireguleringer	256.213	291.908
Øvrige finansielle omkostninger	958.493	462.145
	2.193.308	1.859.534

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	761.685	0
Ændring af udskudt skat	2.380.750	552.334
Regulering vedrørende tidligere år	0	36.052
	3.142.435	588.386

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	12.610.063	2.701.934
	12.610.063	2.701.934

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	65.104.233	6.645.993	0
Tilgange	1.858.461	560.048	7.125.000
Afgange	(49.951)	(29.026)	0
Kostpris ultimo	66.912.743	7.177.015	7.125.000
Af- og nedskrivninger primo	(32.257.433)	(3.405.041)	0
Årets afskrivninger	(5.242.030)	(928.494)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(37.499.463)	(4.333.535)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.413.280	2.843.480	7.125.000
Ikke-ejede aktiver	11.384.987	0	7.125.000

Selskabet har indgået en bindende aftale om investering i anlægsaktiv. Forpligtelsen udgør 16.625 t.kr. pr. 31. december 2021 som leveres i det kommende regnskabsår.

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	4.384.741	20.000	4.957.310
Tilgange	0	0	3.773.790
Kostpris ultimo	4.384.741	20.000	8.731.100
Opskrivninger primo	(85.345)	0	0
Egenkapitalreguleringer	(38.710)	0	0
Andel af årets resultat	1.509.165	0	0
Opskrivninger ultimo	1.385.110	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.769.851	20.000	8.731.100

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
System Transport Sp. Z.O.O	Polen	100

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalt forsikring samt øvrige forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Ordinære aktier	1.233	1.000	1.233.000	1.233.000
	1.233		1.233.000	1.233.000

12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	(489.107)	(489.107)
Materielle aktiver	4.864.995	5.421.850
Finansielle aktiver	1.567.500	0
Forpligtelser	(2.382.209)	(2.183.014)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(1.648.651)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(36.665)	(36.665)
Udskudt skat i alt	3.524.514	1.064.413

	2021	2020
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.064.413	512.079
Indregnet i resultatopgørelsen	2.380.750	552.334
Regulering primo	79.351	0
Ultimo	3.524.514	1.064.413

13 Ansvarlig lånekapital

Moderselskabet har i forrige regnskabsår ydet lån til selskabet på 833 t.kr. Lånet er efterstillet låntagers øvrige kreditorer. Lånet forrentes med 5% p.a. som tilskrives halvårligt. Lånet forfalder til fuld indfrielse d. 31. maj 2023.

14 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	6.474.093	6.505.980
	6.474.093	6.505.980

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	833.333	0
Bankgæld	1.715.000	1.715.000	8.570.000	0
Leasingforpligtelser	3.812.363	2.804.573	6.815.819	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.520.979	1.425.530	5.336.041	0
Anden gæld	0	0	6.474.093	6.474.093
	7.048.342	5.945.103	28.029.286	6.474.093

16 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Moms og afgifter	682.110	1.221.212
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.899.391	7.453.456
Anden gæld i øvrigt	5.390.418	2.426.956
	10.971.919	11.101.624

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter bestod af modtaget godtgørelse vedrørende investering i anlægsaktiver.

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	88.948.845	58.300.593

Lejeaftalerne har forskellige restløbetider varierende fra 1 til 82 måneder.

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med System Transport Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 11.135 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev, nom. 6.000 t.kr. med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 udgør 20.872 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 11.135 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev, nom. 9.000 t.kr. med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 udgør 20.872 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 11.135 t.kr. er der tinglyst skadesløsbrev, nom. 5.500 t.kr. med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 udgør 34.006 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 11.135 t.kr. er der stillet sikkerhed i form af aktiekapital i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 5.770 t.kr.

Til sikkerhed for belåning af tilgodehavender har Midt Factoring A/S sikkerhed i sikringskonto med et indestående på 5.640 t.kr. Pengeinstituttet har sekundært pant i sikringskontoen med et indestående på 5.640 t.kr. Ekstern långiver har tertiær pant i sikringskontoen med et indestående på 5.640 t.kr.

Der er stillet bankgaranti på 100 t.kr. vedrørende forpligtelser og samhandel pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for gæld til ekstern långiver på 6.857 t.kr. er der tinglyst ejerpantebrev, nom. 10.000 t.kr. med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 20.872 t.kr.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

System Transport Holding A/S, Herning, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: System Transport Holding A/S, Herning.
